PORTARIA-TJ - 39362024
Código de validação: 1AFB4B3585
( relativo ao Processo 666402023 )

A DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 117 da Lei
Federal de Licitações e Contratos nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Portaria - TJ nº
476, de 16 de fevereiro de 2016, e a Resolução - GP nº 21, de 26 de março de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para atuarem como
gestor(a) e fiscais do Contrato nº 0144/2024, Processo Administrativo nº 66640/2023 -
TJMA, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA e o(a)
Contratado(a) Berkana Tecnologia Em Seguranca Ltda, que tem por objeto
o(a) aquisição de equipamento de contramedidas para inspeção eletrônica de
edificações, conforme especificações constantes do termo de referência e condições
constantes da proposta comercial da empresa.

I - gestor titular, Claridelma Barros Brasil Mesquita, matrícula 182600;
II - fiscal titular, Sergio Antonio Silva Pereira, matrícula 184689;
III - fiscal substituto, Zedequias Ferreira Bezerra, matrícula 180521;
IV - fiscal administrativo titular, Samara Cristina da Silva, matrícula 185769.

Art. 2º Os(As) fiscais substitutos(as) atuarão como fiscais do Contrato nas ausências e
nos impedimentos eventuais e regulamentares do(a) titular.

Art. 3º O acompanhamento e fiscalização do referido Contrato será exercido
cumulativamente com as demais atribuições dos(das) servidores(as).

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 39362024 / Código: 1AFB4B3585

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua",
em São Luís (MA), 09 de outubro de 2024.

TICIANY GEDEON MACIEL PALACIO
Diretora Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 114934

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/10/2024 11:29 (TICIANY GEDEON MACIEL PALACIO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 39362024 / Código: 1AFB4B3585

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php